Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району
г. Казани Республика Татарстан

420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 11

тел.: (843) 222-63-98, ms.5106@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/6/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2022 года                                                      Дело № 5-169/2022
Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Шумунова Роза Вячеславовна, рассмотрев материал по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Дружинина Д. А., данные изъяты,
              УСТАНОВИЛ:

Дружинин Д.А. являясь генеральным директором ООО «Оптима-С», расположенного по адресу: данные изъяты, не выполнил представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения должностного лица Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан  от 11 октября 2021 года, в срок до 10 января 2022 года. Дата нарушения 11 января 2022 года.
Дружинин Д.А. на рассмотрение дела не явился, надлежащим образом извещен. Поскольку имеющихся в деле материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы дела, суд приходит к  выводу, что в действиях Дружинина Д.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, - доказана полностью, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от  9 февраля 2022 года, не доверять которому оснований не имеется,

- отчетом об отслеживании отправления и реестром отправлений, подтверждающих направление представления Дружинину Д.А.,

- постановлением по делу об административном правонарушении №данные изъяты, о привлечении к административной ответственности Дружинина Д.А. по ч. 4 ст. 14.5 КоАП РФ,

- представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, от 11 октября 2021 года,

- выпиской из ЕГРЮЛ.
Согласно статье 29.13 КоАП РФ, организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Действия Дружинина Д.А. суд квалифицирует по статье 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о юридическом лице, конкретные обстоятельства дела, мировой судья приходит к выводу о необходимости  назначения наказания в пределах санкции указанной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Дружинина Д. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 КоАП РФ, назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней по следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), р/сч.: 40102810445370000079, отделение – НБ Республика Татарстан Банка России счет №03100643000000011100; БИК 019205400, ИНН 165 400 3139, КПП 16 5501 001; ОКТМО 92701000; КБК 73111601193019000140; УИН данные изъяты.
Квитанцию об уплате штрафа предоставить в  судебный участок № 6 Советского района г. Казани (г. Казань, ул. Космонавтов д.11).

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани путем подачи жалобы в течение 10 суток со дня получения (вручения) копии постановления.

Мировой судья-

                Шумунова Р.В.